

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor cu imbracaminte
rutiera din macadam in s.
Congaz str-la Beiu P.I. UTA
Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor cu imbracaminte rutiera din
macadam in s. Congaz str-la Beiu P.I. UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 203 963,43 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Конгаз 1.1. пер. Бею П.И. верхняя часть 225м*3м = 675 кв.м				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях со сбором материала в рулон или линию) 225*3*0,25	100 m3	1,6900	2 536,000 0,000	4 285,840 0,000
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и	m3	67,5000	564,381 23,991	38 095,704 1 619,379

1	2	3	4	5	6	7
		некапиллярный, механическое укладывание) 225*3*0,1				
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) 225*3*0,15	m3	96,7500	892,130 23,991	86 313,585 2 321,110
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoі (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	61,600 0,000	4 065,600 0,000
5	DI58A	Deplasarea (Перебазировка катка с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	96,000 0,000	6 336,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			139 096,729
		Total пер. Бею П.И. верхняя часть 225м*3м = 675 кв.м Inclusiv salariu				139 096,729 3 940,489
		<i>Total</i>	Lei			139 096,729
		Total Конгаз Inclusiv salariu				139 096,729 3 940,489

		Total	Lei	139 096,74
		Asigurari sociale si medicale	24 %	945,72
		Total		140 042,46
		Cheltuieli de regie	14,5 %	20 306,16
		Total		160 348,62
		Beneficiu de deviz	6 %	9 620,91
		Total		169 969,53
		TVA	20 %	33 993,90
		203 963,43		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		3 940,49		

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Congaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor cu imbracaminte
rutiera din macadam in s.
Congaz str-la Beiu P.I. UTA
Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor cu imbracaminte rutiera din
macadam in s. Congaz str-la Beiu P.I. UTA Gagauzia**

Valoarea de deviz 203 963,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	60,7725	64,84	3 940,489
Total manopera						3 940,49

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	88,4925	300,00	26 547,750
2.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	126,8392	550,00	69 761,560
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,1060	20,00	762,120
Total materiale de construcții						97 071,43

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,3233	800,00	14 658,640
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	800,00	5 068,800
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	25,1302	650,00	16 334,630
4.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	200,00	1 267,200
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7777	200,00	755,540
Total utilaje de construcții						38 084,82

Total	Lei	139 096,74
Asigurari sociale si medicale	24 %	945,72
Total		140 042,46
Cheltuieli de regie	14,5 %	20 306,16
Total		160 348,62
Beneficiu de deviz	6 %	9 620,91
Total		169 969,53
TVA	20 %	33 993,90

Total deviz: **203 963,43**

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Congaz

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor cu imbracaminte rutiera din macadam in s. Congaz str-la Beiu P.I. UTA Gagauzia

Investitor Primaria s. Congaz

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Конгаз				
		1.1. пер. Бею П.И. верхняя часть 225м*3м = 675 кв.м				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях со сбором материала в рулон или линию) 225*3*0,25	100 m3			2 536,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	800,00	2 536,00
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind	m3			564,381

1	2	3	4	5	6	7
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) 225*3*0,1				23,991
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	650,00	99,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка баласта, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) 225*3*0,15	m3			892,130 23,991
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	550,00	721,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	650,00	99,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			61,600 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	800,00	61,60
5	DI58A	Deplasarea (Перебазировка катка с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			96,000 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	800,00	76,80
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	200,00	19,20

APROBAT:

Intocmit
SRL SUD-TERRA

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Congaz

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.